
Zsebelés változatlanul 
Itt, a vadkeleten politikusoknál ritka az őszinteség, pláne a mostanihoz 

hasonló, kampányokkal fűszerezett időkben, de a liberálisok volt kor-
mányfőjének mégis volt nemrég egy ilyen pillanata. Beismerte, hogy a 
legalacsonyabb jövedelműeket a legjobban kizsebelő regáti adórendsze-
ren akkor sem tudnának változtatni, ha akarnának, mert az állam intéz-
ményrendszere erre képtelen. Nagy tétben mernénk fogadni rá, hogy ha 
harcba száll az államelnöki székért, az egykori tábornoknak nem az lesz 
a fő haditerve, hogy ezen változtasson. 

Gyakran került szóba e hasábokon, hogy a hazai adórendszer a kis 
jövedelműeket sarcolja meg a legkíméletlenebbül. Egy munkáltatói szö-
vetség nemrég készített a témában egy, a régió országainak gyakor- 
latát összehasonlító elemzést, melyre gyakran hivatkoznak újabban a 
médiában. De emellett a tavasszal a Gazdasági Együttműködési és Fej-
lesztési Szervezet (OECD) is készített hazánkról egy országjelentést, ami-
ben világosan kimondták, hogy a munkavállalók adóterhei nálunk 
magasabbak, mint az OECD-tagállamok zömében. Románia másfél éve 
nyújtotta be csatlakozási kérelmét ehhez a fejlett piacgazdaságok ligája-
ként is ismert szervezethez, s megkapta a formális jóváhagyást is a be-
lépéshez, de a csatlakozásra egyhamar aligha kerül sor, szakberkekben 
pár évre teszik ezt a határidőt. De az említett jelentésre visszatérve, ezek 
a szakik a jövedelmi egyenlőtlenségek mérséklését célzó lépésként java-
solták a regáti kormányzatnak a progresszív adózásra való áttérést.  
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Benedek István 

Irány Miskolc! 
Múlt hét végén zajlott le Madéfalván a 
XIII. Dunán innen, Tiszán túl népmű-
vészeti tehetség- 
kutató verseny erdélyi előválogatója. 
Maros megye képviselői ezúttal is de-
rekasan helytálltak, és utazhatnak a 
június végi döntőre. 

____________2.  
Az egyetemválasz-
tás fő szempontjai 
A 2020-as felmérésből az is kiderült, 
hogy a magyar középiskolások több-
sége itthon szeretne maradni. Egy na-
gyon fajsúlyos szempont az is, hogy 
honnan tájékozódnak az egyetemek 
kapcsán, ez pedig elsősorban az inter-
net, illetve az ismerősök. 

____________3.  
Iordănescu:  
Készen állunk! 
Románia labdarúgó-válogatottja ké-
szen áll az Európa-bajnokságra és az 
Ukrajna elleni nyitómérkőzésre, kö-
zölte a szombaton 46 évet töltött Ed-
ward Iordănescu, a román 
labdarúgó-válogatott edzője a Román 
Labdarúgó-szövetség honlapján köz-
zétett üzenetben. 

____________5. 

Fotó: Nagy Tibor

Ne feledje 
idejében megújítani  

előfizetését! 
Ha előfizet, biztosan 

kézhez kapja, 
féláron, 

mint ha  
megvásárolná!

A vásárló lelkiismeretére van bízva, hogy mennyit ad egy-egy  
ruhadarabért 

Adománybolt nyílt  
Marosvásárhelyen 

Marosvásárhely:  
æ Posta utca 3. sz. Tel: 0265/212304, 0365/410555 
æ 1918. Dec. 1. sugárút 49. sz. Tel: 0265/263351, 0365/410557 
æ 1918. Dec. 1. sugárút 182184. sz. (Fortuna). Tel: 0265/265205 
æ Rózsák tere 53. sz. Tel: 0265/250120, 0365/410559 
æ Dózsa György utca 6468. sz. (a Kaufland udvara). Tel: 0265/212212 
æ Köztársaság tér 5. sz.  Tel: 0365/430939 
Szászrégen:  
æ Iskola utca 11. sz. Tel: 0265/512042, 0365/410558 
Szováta:  
æ Fő út 196. sz. Tel: 0265/577282, 0742100323 

50% kedvezmény nyugdíjasok részére  
április 26. – június 30. között

Megnyílt Marosvásárhelyen a Divers Egyesület által létreho-
zott Charity Shop, azaz adománybolt, ahová egyrészt jó ál-
lapotban lévő ruhaneműt, lábbeliket, játékokat és egyéb 
használati tárgyakat lehet beadni, másrészt pedig nincsenek 
megszabott árak, tehát bárki, aki betér, hazaviheti a kivá-
lasztott darabot egy általa megítélt összeg, adomány fejé-

ben. A bevételből az egyesület – a bolt fenntartása mellett – 
A város segít nevű jótékonysági programját, a rászoruló gye-
rekek oktatását szeretné támogatni. 

(Folytatás a 7. oldalon)

Menyhárt Borbála 



IDŐJÁRÁS 
Többnyire napos 
Hőmérséklet: 
max. 28 0C 
min.  14  0C

Ma kezdődik az érettségi 
Június 17-étől (mától) 21-éig, péntekig zajlanak az érett-
ségi szóbeli kompetenciavizsgái, az írásbelikre július 1–5. 
között kerül sor. Az óvások előtti eredményeket július 8-án, 
a végső vizsgajegyeket 12-én teszik közzé. A sikertelenül 
vizsgázók, illetve azok, akik lezáratlan tanulmányi helyze-
tük miatt nem vehetnek részt a nyári érettségin, július 15–
22. között iratkozhatnak be az augusztus 8-án kezdődő 
pótérettségire. 

Kézművesvásár a Színház téren 
Június 18-ától, keddtől 22-éig, szombatig kézművesvásárt 
tartanak Marosvásárhelyen, a Színház téren. A látogatók 
naponta reggel 9 órától este 9 óráig helyi kézművesek al-
kotásaiból – ékszerekből, dísztárgyakból, natúr kozmetiku-
mokból – válogathatnak, emellett házi készítésű 
élelmiszerek – kenyér, kalács, palacsinta, méz, török édes-
ségek, szörpök és italok – is várnak a vásárlókra.  

Íjászverseny a várban 
 A vár legjobb íjásza címmel zajlik június 22-én, szombaton 
9 és 18 óra között hagyományos íjászverseny a marosvá-
sárhelyi vár udvarán. A Marosszéki Íjászok Egyesülete ha-
todik alkalommal szervezi meg a versenyt, amelyre az 
esemény hangulatához illő öltözetben várják a résztvevő-
ket. A megmérettetésre való feliratkozásról és egyéb rész-
letekről az esemény Facebook-oldalán lehet tájékozódni.  

Kamarazeneest Rudolf Wagner- 
Régeny emlékére 

Rudolf Wagner-Régeny emlékére tartanak kamarazenees-
tet június 18-án, kedden 19 órakor a marosvásárhelyi Kul-
túrpalota kistermében. A nagyérdemű a V4 vonósnégyes 
játékát hallgathatja meg, az együttes tagjai: Miranda Liu – 
I. hegedű (AEÁ-Magyarország); Daniel Rumler – II. hegedű 
(Szlovákia); Tomáš Krejbich – mélyhegedű (Csehország); 
Bartosz Koziak – gordonka (Lengyelország). Műsoron: 
Bartók-, Wagner-Régeny-, Beethoven-művek. 

Nemzetközi fehérgólya-számlálás 
Európa-szerte tízévente kerül sor a kontinensen fészkelő 
fehér gólyák számlálására, amit a Milvus németországi 
partnere, a Természetvédelmi és Biodiverzitás-védelmi 
Unió (NABU) koordinál. 2024-ben lesz a nyolcadik össze-
írás. Romániában a nemzetközi fehérgólya-monitoring 
program már elkezdődött és július 15-ig tart. A Román Ma-
dártani Társaság (SOR) és a Milvus Csoport 1994 óta fi-
gyeli ezt a fajt, 2017 óta pedig az adatgyűjtést hivatásos 
madarászok vagy önkéntesek végzik az Uite Barza! és az 
OpenBirdMaps alkalmazás segítségével. 2014-ben 48 eu-
rópai, észak-afrikai és ázsiai országban számolták meg a 
fehér gólyákat. Az országos összeírást Románia mind a 
3.186 közigazgatási egységében elvégzik. Felkérik az ál-
latbarátokat, vegyenek részt ebben a programban. A mil-
vus.ro weboldalon minden ezzel kapcsolatos információ 
megtalálható. 

Hírszerkesztő: Nagy Székely Ildikó

Ma LAURA és ALIDA,  hol- 
nap ARNOLD  és LEVENTE 
napja.

Megyei hírek 

ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS! 
Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő  

hónapra a Népújság szerkesztőségében:  
Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám,  

2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között,  
szombat – vasárnap zárva.  Tel. 0265/268-854.

A vasárnapi lottóhúzás nyerőszámai

24, 19, 37, 22, 6 + 16 NOROC PLUS:  9 1 8 6 5 9

27, 17, 12, 29, 36, 32 SUPER NOROC:  6 5 2 9 6 6

32, 44, 12, 25, 38, 19  NOROC: 0 3 2 6 8 5 1

17., hétfő 
A Nap kel  

5 óra 29 perckor,  
lenyugszik  

21 óra 18 perckor.  
Az év 169. napja,  

hátravan 197 nap.
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Zárójelben: a progresszív adózás témakörén a mostani 
koalíció két pártja néha szórakoztató nyilatkozatpárbajba 
keveredik egymással, de a szócséplés mögött semmi ér-
demleges nincs a háttérben. 

Mindenesetre a hamarosan minden bizonnyal az or-
szág vezetésére is bejelentkező extábornokot a napokban 
ismét szembesítették egy sajtótájékoztatón a fentebb em-
lített országjelentésben megfogalmazott javaslattal. A 
hadvezér egyszer bebizonyította, hogy a kérdést sem ér-
tette meg igazán, mert azt válaszolta, hogy a liberális párt 

az egykulcsos adórendszert támogatja, mert az hatékony, 
és tovább hárított minden érdemi állásfoglalást azzal a 
kijelentéssel, hogy az adórendszerről az üzleti szféra kép-
viselőivel kéne egyeztetni. Azt nem tette hozzá, hogy a ko-
alícióban konszenzusos gyakorlat, hogy az üzleti szférát 
formaságból mindig megkérdezik az ilyen lépésekről, 
csak sosem veszik figyelembe a javaslatokat. És a nyilat-
kozat végén jött a valószínűleg akaratlan beismerés, ami-
kor azt mondta, hogy az ország technikailag sincs 
felkészülve a progresszív adózás bevezetésére, mert a di-
gitalizáció jelenlegi szintje ezt nem teszi lehetővé. Vélhe-
tően ő is olvasta azokat a szakértői jelentéseket, melyek 
szerint a hazai intézményrendszernek a jelenlegi szakmai 
és műszaki felkészültségével ez a feladat megoldhatatlan. 
És – a közemberek életére fabatkát sem adó hamisítatlan 
tábornokként – egy szóval sem ígérte, hogy ezen a hely-
zeten valamit is próbálna változtatni. Neki és pártjának 
is jó az, ha a gazdagoknak a koldus fizet. 

Zsebelés változatlanul
(Folytatás az 1. oldalról)

Mesedélután a gyermek- 
könyvtárban 

Újabb mesedélutánra várják az 5–12 év közötti gyer-
mekeket június 20-án, csütörtökön 18 órától a Maros 
Megyei Könyvtár gyermekrészlegére. Az együttléten 
kézműves-foglalkozás és közös játszás is lesz. 

Író-olvasó találkozó 
Június 19-én, szerdán 18 órától a Bolyai Házban (az 
Al. Papiu Ilarian 19/2. – a Kőrösi Csoma Sándor utca 

sarka) a PhoeBo Egyesület szervezésében Vajda 
Györggyel Kányádi Orsolya beszélget Az utolsó vagon 
című, nemrég megjelent novelláskötetéről. A helyszí-
nen a könyvet is meg lehet vásárolni, és a szerző de-
dikál. 

Szimfonikus hangverseny 
Június 20-án, csütörtökön 19 órakor szimfonikus kon-
certre várják a klasszikus zene kedvelőit a Kultúrpa-
lota nagytermébe. A Marosvásárhelyi Állami 
Filharmónia szimfonikus zenekarát Vlad Vizireanu ve-
zényli, szólót játszik Valentin Şerban hegedűművész. 
Műsoron: Lalo-, Mendelssohn-Bartholdy- és Rossini-
művek.

RENDEZVÉNYEK

Múlt hét végén zajlott le Madé-
falván a XIII. Dunán innen, Tiszán 
túl népművészeti tehetség- 
kutató verseny erdélyi előválo-
gatója. Maros megye képviselői 
ezúttal is derekasan helytálltak, 
és utazhatnak a június végi dön-
tőre. 

A kulturális és hagyományőrző ren-
dezvénysorozattal a szervezők célja 
az, hogy a Kárpát-medence kulturális-
népművészeti életét újszerű kezdemé-
nyezéssel bővítsék, és kulturális 
kínálatát gazdagítsák. Közvetlen cél-
jaik között szerepel a magyar hagyo-
mányok, a népi műveltség népsze- 
rűsítése, a határokon átnyúló kapcso-
latok erősítése, a tehetségek és a hát-
rányos helyzetűek felkarolása. A 
szervezők azt szeretnék, hogy a vetél-
kedő révén a gyermekek minél széle-
sebb körben ismerjék meg a magyar 
népmese, népzene és néptánc csodála-
tos világát, s egy életre kötelezzék el 
magukat a magyarság értékei mellett.  

A Borsodi Magyar Közösségek 

Szövetsége Mente Egyesület és az Er-
délyi Hagyományok Háza Alapítvány 
szervezésében zajló, immár tizenhar-
madszor sorra kerülő Dunán innen, Ti-
szán túl gyermek- és ifjúsági tehet- 
ségkutató székelyföldi előválogatójára 
több mint nyolcvan produkciót jelen-
tettek be, és több mint kétszáz részt-
vevő mérette meg magát. Ők Hargita, 
Kovászna, Maros megyéből és Mold-
vából érkeztek, és több mint hat órán 
át vonultak a Györfi Erzsébet, Haáz 
Margaréta, Galaczi Hajnalka, Szalay 
Rozália, Udvari Róbert, Fazakas Le-
vente, Antal Csanád alkotta szakmai 
zsűri és a közönség elé négy kategóri-
ában: népmese, népzene, népdal, nép-
tánc. A táncos és zenekari produk- 
ciókat a Tarló zenekar kísérte.  

A tehetségkutató elődöntőjén kie-
melt arany minősítésben részesült és 
továbbjutott a miskolci döntőre a nép-
mese kategóriában két gyerek, a nép-
táncban egy egyéni páros és egy 
néptáncegyüttes, népzenében két zene-
kar és egy egyéni versenyző, népdal-
ban tizenhat egyéni versenyző és öt 
hagyományőrző csoport. 

A Maros megyei versenyzők közül 

a döntőben ott lesz néptáncban a Bar-
hács Áron és Farkas Szidónia alkotta 
pár (Marosludas, felkészítő pedagógu-
sok: Kovács Szabolcs Zoltán és Szász 
Nóra Violetta), népzenében a szovátai 
Tücsökraj zenekar (felkészítő: Miklós 
Károly), míg legtöbben a népdal kate-
góriában jutottak tovább: a szovátai 
Hajdú Sára és Nyitra Adél (felkészítő: 
Kiss Enikő tanítónő), a nyárádszent-
lászlói Kovrig Eszter, a nyomáti 
Györfi Jolán Boglárka, a nyárád- 
szentimrei Kovács Benedek és a ma-
rosvécsi Gorbai Eszter (szinte mind-
annyiukat Matei Szilágyi Erzsébet 
Mária és Bocskay Eszter Gizella tanár-
nők készítették fel a Marosvásárhelyi 
Művészeti Népiskola keretében, egyik 
kislányt Marton Irén tanítónő is), és 
ugyancsak a döntőn részt vehet a Nyá-
rádmenti Pillancsok (Moldován Bar-
bara, Györfi Jolán Boglárka, Kovrig 
Eszter) énekcsapat is (felkészítőik 
ugyancsak Matei Szilágyi Erzsébet 
Mária és Bocskay Eszter Gizella). 

A madéfalvi elődöntő támogatói a 
magyarországi Kulturális és Innová-
ciós Minisztérium, az Erdélyi Hagyo-
mányok Háza, a Borsodi Magyar 
Közösségek Szövetsége Mente Egye-
sület és Madéfalva önkormányzata 
voltak.

Gligor Róbert László 

Népes Maros megyei csapat méretkezett meg Madéfalván, legtöbbjük utazhat Miskolcra 

Irány Miskolc! 
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A felvi.ro portál 2020 májusában 
létesült, a koronavírus-járvány ide-
jén. A végzős középiskolásoknak ez 
már akkor nagy segítség volt, hi-
szen a vírushelyzetre való tekintet-
tel nem járták körbe a településeket 
az egyetemeket ismertető karavá-
nok, és arra sem volt lehetőség, 
hogy a diákok személyesen érdek-
lődjenek a már végzettektől vagy 
olyanoktól, akik éppen azon a sza-
kon folytatják a tanulmányaikat, 
ahova ők is készülnek, de egyetemi 
oktatóktól vagy éppen osztálytár-
saktól sem tudtak személyesen ta-
nácsot kérni.  

A portál indulásakor már volt egy 
felmérés, ami arra irányult, hogy 
hogyan választanak felsőoktatási 
intézményt a diákok. Akkor a főbb 
kérdések között ott volt az, hogy 
mennyire fontos számukra a ma-
gyar nyelv használata vagy az, 
hogy a lakóhelyüktől mekkora tá-

volságra van az általuk kiválasztott 
felsőoktatási intézmény. Ebből a 
felmérésből már akkor kiderült, 
hogy nagyon fontos a magyar kö-
zépiskolások számára, hogy anya-
nyelvükön tanulhassanak, de ha 
nagyon szeretnének egy bizonyos 
szakon tanulni, amely nem érhető el 
magyarul, akkor elmennek egy 
román vagy angol képzésre. To-
vábbá a 2020-as felmérésből az is 
kiderült, hogy a magyar középisko-
lások többsége itthon szeretne ma-
radni. Egy nagyon fajsúlyos 
szempont az is, hogy honnan tájé-
kozódnak az egyetemek kapcsán, 
ez pedig elsősorban az internet, il-
letve az ismerősök. 

– Most ismét egy kutatást készít 
a felvi.ro. Arra vagyunk kíváncsiak, 
hogy milyen felvételizők a mostani 
középiskolások. A kérdőív első ré-
szében azt szeretnénk megtudni a 
szociodemográfiai adatok alapján, 
hogy az új platformok, mint például 
a TikTok vagy a Reddit, milyen be-

folyással vannak jelenleg az infor-
mációszerzésre – illetve változott-e 
a 2020-as adatokhoz képest az in-
formációszerzés, ismertette a kuta-
tás első témakörét drd. Lázár Beáta, 
a kutatás vezetője. Továbbá még 
idetartoznak azon szempontok – és 
ezek mértékének a feltárása is – 
amelyek képesek befolyásolni az 
egyetemválasztást. Utóbbiak tekin-
tetében például a szülőkre vagy az 
ismerősökre kell gondolni – mondta 
drd. Lázár Beáta. 

– A kutatás második része már 
valamivel játékosabban van meg-
oldva, mivel 12 felvételi trendet 
szerettünk volna behozni ebbe a 
kérdőívbe, így megnézzük azt is, 
hogy mennyire fontos a mai gene-
ráció számára a fenntarthatóság, a 
mesterséges intelligencia vagy akár 
a társadalmi integráció – például az 
inkluzív oktatás vagy akár az online 
és a hibrid oktatás az esélyegyenlő-
ség jegyében – sorolta a kutatás ve-
zetője. Lázár Beáta arról is beszélt, 

hogy nem kizárt, hogy ezek a sza-
vak még nagyon távolinak tűnnek 
egy középiskolás számára, de az 
eddigi mintegy 500 válaszból arra a 
következtetésre jutottak, hogy na-
gyon is fontosak ezek a szempontok 
a líceumba járó diákoknak. 

A kérdőívet a felvi.ro/kerdoiv ol-
dalon lehet kitölteni, a felvi.ro web-
oldal első oldalán megtalálható az a 
gomb, ami egyből a kérdőívhez 
vezet, amit június 28-ig lehet kitöl-
teni, de ez csak az első hullám lesz. 
Azok között, akik a vakáció kezde-
téig, azaz június 21-ig kitöltik a kér-
dőívet, VIBE Fesztiválra bérletet 
vagy VIBE ajándékcsomagot sorso-
lunk ki, ezzel is szeretnénk őket 
motiválni – mondta drd. Lázár 
Beáta. 

Hozzávetőleg 15 perc alatt lehet 
kitölteni a kérdőívet, de az eddigi 
kitöltők válaszidejéből arra lehet 
következtetni, hogy 6-7 perc is 
elégséges. Maga a kérdéssor úgy 
épül fel, mint a sokak által jól is-
mert személyiségtesztek, tehát kér-
dések vannak, amelyekre négy 
válaszlehetőség van, a teljesen 
egyetértek-től az egyáltalán nem 
értek egyet-ig, tehát csak a kérdése-
ket kell figyelmesen elolvasni, 
mondta a kutatás vezetője. 

– A kutatás a Babeş–Bolyai Tu-
dományegyetem Kommunikáció, 
Közkapcsolatok és Reklám Doktori 
Iskolájából indult. A kutatás ered-
ménye szakirodalmi és kutatói 
szempontból hosszú távon is na-
gyon hasznosnak ígérkezik mind a 
tudomány, mind a gyakorlat szá-
mára – vélekedett drd. Lázár Beáta.  

– A mostani szakirodalom ebben 
a kérdésben Kelet-Európában elég 
szegényes, illetve az egyetemek is 
kevés figyelmet fordítanak a mar-
ketingre. A cél az, hogy az eredmé-
nyeket összehasonlítsuk a nyugat- 

európai, az amerikai modellel, és 
megvizsgáljuk, hogy miben hason-
lít, illetve hogyan lehetne felzár- 
kóztatni az itthoni egyetemek  
kommunikációját és márkastratégi-
áját ezen egyetemek szintjére – 
mondta a kutatás vezetője. Ezt 
szem előtt tartva kijelenthető, hogy 
a kutatás egyik célja a felsőoktatási 
intézményeknek segít, a másik 
pedig a középiskolásoknak, akik-
nek a pályaorientációban nyújt se-
gítséget. 

– Az eredmények alapján szeret-
nénk az egyetemeknek egy mene- 
dzseri javaslatot összeállítani, szá-
zalékra lebontva, hogy melyik téma 
mennyire fontos a középiskolások-
nak, és mit kellene jobban csinálni 
a beiskolázási marketing, vagyis a 
felvételikommunikáció folyamán – 
emelte ki drd. Lázár Beáta. A kuta-
tás nem mellesleg elérhetővé tesz a 
középiskolásokról egy olyan szoci-
odemográfiai képet, amely megmu-
tatja, hogy jelenleg melyek azok a 
témák, amelyek érdeklődésre tarta-
nak számot az egyetemválasztás 
szempontjából. Tisztában kell lenni 
azzal is, hogy globális szinten egyre 
több diák hagy ki egy évet – vagy 
többet – a középiskola után, mert 
úgy érzi, hogy még nem tudja biz-
tosan, hogy milyen egyetemre akar 
menni, vagy nem érzi azt, hogy bár-
melyik egyetem is megszólítaná őt. 
Ilyenkor van, aki elmegy önkéntes-
kedni, vagy elmegy dolgozni, de 
ennek lehet egy olyan következmé-
nye is, hogy ezek a fiatalok talán 
soha nem mennek el egyetemre, 
mert annyira megtetszik számukra 
a munka világa, mondta a kutatás-
vezető, hozzátéve, hogy azt szeret-
nék jobban megérteni, hogy a 
mostani középiskolásokat mi moz-
gatja, és hogyan tudná őket jobban 
megszólítani az egyetem.

Nagy-Bodó Szilárd 

Te milyen felvételiző vagy? 
Az egyetemválasztás fő szempontjai 

A kép forrása: felvi.ro. 
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A gyenge első félidei produkció 
miatt a magyar labdarúgó-váloga-
tott 3-1-es vereséget szenvedett 
szombaton a svájci csapattól a né-
metországi Európa-bajnokság A 
csoportjának kölni mérkőzésén, a 
nyitófordulóban. 

A kölni stadionban már bő fél-
órával a mérkőzés kezdete előtt 
remek hangulat uralkodott, a ma-
gyar szurkolóknak kedveskedve 
például lejátszották Korda György 
legendás slágerét, a Reptér című 
számot, amelynek refrénjét egyem-
berként énekelte a közönség. A 
meccs előtti rövid ceremónia során 
óriási üdvrivalgás volt, amikor a két 
ország hatalmas zászlaját kifeszítet-
ték a kapuk előtt. 

A találkozót kissé idegesen kezd-
ték a magyarok, ugyanis a svájci 
csapatnak – Lang elcsúszása után – 
már a negyedik percben helyzete 
volt, csakhogy Orbán az utolsó pil-
lanatban berepülve blokkolni tudta 
Aebischer közeli lövését. Nem sok-
kal ezután a jobb oldalon is vezettek 
egy veszélyes akciót a svájciak. 
Ahogy kicsit megnyugodtak Marco 
Rossi szövetségi kapitány tanítvá-
nyai, máris volt magyar kapura 
lövés, de Sallai 20 méterről célt té-
vesztett Fiola jobb oldali megira-
modása után. A bizonytalankodó 
magyar védelem újabb hibáját már 
kihasználta a rivális, amely így 
korán vezetést szerzett: a 12. perc-
ben Aebischer remek ütemben ug-
ratta ki Duaht, aki 10 méterről, 
szemben a kapuval nem hibázott, 
Gulácsi mellett a jobb sarokba lőtt 
(1-0). 

A továbbiakban is kifejezetten 
sok labdát vesztett a magyar véde-
lem, Kerkez rossz passza után Var-
gas került ziccerbe, de Gulácsi 
hatalmas bravúrral hárított. A hátsó 
alakzat gyengélkedése mellett tá-
madójátékban sem mutatott sokat a 
magyar csapat, amelynek a labda-
tartás is komoly gondot okozott. A 
rivális gondolkodásban és játékban 
is sokkal gyorsabb volt, ezért fut-
ballozott végig fölényben a szüne-
tig. A magyarok nem is úszták meg 
egygólos hátránnyal ezt a periódust, 
mert 45. percben Aebischer labdát 
kapott a magyar tizenhatos előteré-
ben, tolt kettőt rajta, majd 20 méter-
ről hajszálpontosan a bal alsó 
sarokba tekert (2-0). A magyarok-
nak előtte volt egy lehetőségük, 
amikor Szoboszlai bal oldali sza-
badrúgása után Orbán tisztán fejel-
hetett, de a labda pontosan Sommer 
kezébe szállt. 

A második félidő ott folytató-
dott, ahol az első abbamaradt: 
Xhaka beadása üresen találta  
Duaht, akinek lövését Gulácsi 
védte, majd az RB Lipcse hálóőre 
Vargas próbálkozását is vetődve 
hárította. Hiába voltak kétgólos 
előnyben a svájciak, eleinte így is 
többet birtokolták a labdát, és irá-
nyították a játékot, a magyar nem-
zeti együttes pedig akkor is csak 
elvétve jutott el Sommer kapujáig, 
ha támadhatott. Az idő múlásával a 
rivális egyre inkább átengedte a te-
rületet, és kontrákra rendezkedett 
be. A magyarok ekkor tudták elő-
ször érdemben birtokolni a labdát a 
támadóharmadban, az első nagy 

helyzetre pedig majdnem 65 percet 
kellett várni, de Sallai pontos bea-
dása után Varga centikkel a jobb 
felső sarok mellé fejelt. A Ferenc-
város gólkirálya viszont másodszor 
már nem hibázott: a 66. percben 
Szoboszlai bal oldali beadása után 
a védőjét megelőzve 4 méterről a 
kapu bal oldalába fejelt (2-1), így 
feléledtek a magyar remények. 

A szépítő találat után ismét len-
dületesebben futballozott Svájc, 
volt is néhány lehetősége, viszont 
ekkor már a magyar akciók is ígé-
retesebbek voltak. A hajrában mind 
nagyobb nyomást gyakorolt a ma-
gyar csapat az egyre nagyobb kedv-
vel futballozó Sallainak köszön- 
hetően, de veszélyesek voltak a ri-
vális kontrái is, ugyanakkor, amikor 
csak tehették, a svájciak sérülést 
szimulálva húzták az időt. Az ötper-
ces hosszabbításban egyenlítési le-

hetőség már nem volt, a svájciak vi-
szont a két ziccerükből a másodikat 
kihasználva eldöntötték az összec-
sapást: a 90+3. percben a svájci ka-
puskirúgást követően Fiola nem a 
labdát figyelte, Orbán pedig rosszul 
fejelt, így Embolo kiugrott, majd 

okosan átemelte a kapujából kimoz-
duló, de így is tehetetlen Gulácsit 
(3-1). 

A magyarok szerdán a házigaz-
dákkal, a pénteki nyitányon Skóciát 
5-1-re legyőző németekkel csapnak 
össze Stuttgartban.

Svájctól elszenvedett vereséggel rajtoltak a magyarok az Európa-bajnokságon 

A német napilapok megérdemeltnek és 
egyértelműnek nevezték azt a 3-1-es győzel-
met, amelyet a svájci labdarúgó-válogatott 
aratott szombaton Kölnben a magyarok felett 
a németországi Európa-bajnokság A csoport-
jának első fordulójában. 

A Bild a mérkőzésről szóló összefoglaló-
jában kiemelte, hogy a svájci együttessel 
kapcsolatban a döcögős selejtező nyomán 
sok kérdés vetődött fel, és ezek csak gyara-
podtak, amikor kiderült, milyen összeállítás-
ban lép pályára a csapat a magyarok elleni 
Eb-meccsen. 

„Az első félidőben egyértelműen Svájc 
volt a jobb a védekezésben különösen gyen-
gén teljesítő Magyarországgal szemben, így 

a kétgólos előny a szünetben több mint meg-
érdemelt volt” – fogalmazott cikkében a lap, 
majd hozzátette, a térfélcsere után valame-
lyest feljavult a magyarok játéka, de Murat 
Yakin svájci szövetségi kapitány a hajrára 
pályára küldte Breel Embolót, aki megsze-
rezte a biztos győzelmet érő gólt a svájciak-
nak. 

A Die Welt arról írt, hogy az első félidő-
ben sokkal jobban és nagy fölényben futbal-
lozó Svájcnak a második játékrészben 
„szerencsére is szüksége volt” a sikerhez. Az 
újság megérdemeltnek nevezte a svájciak 
győzelmét, a magyar válogatottról pedig azt 
írta, „csalódást keltő” volt a játéka. A lap 
idézte Granit Xhakát, Svájc csapatkapitá-

nyát, aki a meccs után úgy fogalmazott, 
„brutálisan fontos volt” győzelemmel rajtol-
niuk az Eb-n. 

A Die Zeit a találkozóról írt összefogla- 
lójában egyértelműnek titulálta a svájciak  
sikerét, kiemelve, hogy Murat Yakin tanítvá-
nyai magabiztosan kezdték az össze- 
csapást, és az első pillanattól kezdve fölény-
ben futballoztak. 

A Süddeutsche Zeitung szerint kiderült, 
hogy melyik csapat lesz a házigazda Német-
ország legerősebb ellenfele a csoportban. A 
lap úgy fogalmazott: Svájc „váratlanul fölé-
nyes” győzelmet aratott Magyarország felett, 
ebben pedig kulcsszerepe volt Murat Yakin 
szövetségi kapitány meglepő húzásainak a 

kezdőcsapat összeállításában, valamint a 
cseréknél. A cikkben kiemelték Michel Ae-
bischer kulcsszerepét, a támadó ugyanis gól-
lal és gólpasszal vette ki a részét a sikerből. 

A Frankfurter Allgemeine Zeitung „Svájc 
senki elől nem futamodik meg” címmel kö-
zölt terjedelmes beszámolót a meccsről, és 
arról írt, hogy a magyarok elleni találkozón 
mutatott stabil teljesítmény nyomán a sváj-
ciak nagy valószínűséggel ott lesznek a nyol-
caddöntőben. Az újság „imponálónak” 
nevezte Svájc győzelmét, és hangsúlyozta, 
Kwadwo Duah, valamint a hosszú sérülése 
után visszatérő Embolo megtalálta a góllövő 
cipőt, és még azokat is meglepte teljesítmé-
nyével, akik jól ismerik a csapatot.

Megérdemelt és egyértelmű svájci sikerről írnak a német napilapok 

Jegyzőkönyv 
Labdarúgó Európa-bajnokság, A csoport, 1. forduló: Svájc – Ma-

gyarország 3-1 (2-0). 
Köln, RheinEnergie Stadion, 41.676 néző, vezette: Slavko Vincic 

(szlovén). 
Svájc: Sommer – Schär, Akanji, Rodriguez – Widmer (68. Stergiou), 

Freuler (86. Sierro), Xhaka, Ndoye (86. Rieder) – Aebischer, Vargas 
(74. Embolo) – Duah (68. Amdouni). 

Magyarország: Gulácsi – Lang (46. Bolla), Orbán, Szalai (79.  
Dárdai) – Fiola, Nagy Á. (67. Kleinheisler), Schäfer, Kerkez  
(79. Ádám) – Sallai, Szoboszlai – Varga B. 

Gólszerzők: Duah (12.), Aebischer (45.), Embolo (93.), illetve Varga 
(66.). 

Sárga lap: Widmer (5.), Freuler (59.), illetve Szalai (69.), Fiola 
(88.). 

Mestermérleg 
* Marco Rossi (Magyarország): „Az első 

félidőben taktikai nehézséget okozott a játéko-
soknak, hogy Svájc 3-4-3 helyett 3-5-2-es 
szisztémában futballozott, mert így Aebischer 
túl szabadon játszott, a rivális a széleket is job-
ban tudta kihasználni, erre pedig nem tudtunk 
megfelelően reagálni, hiába hívtam ki több já-
tékost is az oldalvonalhoz. A szünetben elma-
gyaráztam, mit kell tenni, meg is változott a 
játék képe. Az első hét-nyolc percet leszámítva 
nem volt baj az attitűddel, de utána is túl pasz-
szívak maradtunk. Nagyon nehéz megmagya-
rázni az eredményt és a játékot, amiért, mint 
edző, én vagyok az első számú felelős. Az el-
szántságon és kemény munkán kívül hiányoz-
tak a jó egyéni teljesítmények, nehéz lenne 
két-három játékosnál többet kiemelni. A svájci 
nagyon magas színvonalat képviselő csapat, 
szinte egyetlen rossz passza sem volt az első 
félidőben. A másodikban pedig kihasználta a tapasz-
talatát, mert a szépítés után nyomtunk, közel álltunk 
az egyenlítéshez, de az ellenfél a rutinjával folyton 
meg tudta törni a játékot és a lendületünket. Fruszt-
ráló, hogy óriási védelmi hibákból fakadtak a gólok, 
kiváltképpen az utolsó. Az ilyen hibákat nehéz kija-
vítani és megtalálni az okát, mert lehet mentális prob-
léma vagy fizikai fáradtság is az előidézője, főleg az 
utolsó percekben. A hibák a játékhoz tartoznak, de 
most meg kell kérnem a játékosokat, hogy a lehető 
legegyszerűbb megoldást válasszák. Ha megnézzük 
a jelenlegi állást, és hogy Németországgal játszunk 
négy nap múlva, valószínűleg nem sokan fogadnának 
ránk. De az előző Eb-n megmutattuk, hogy fel tudunk 
állni 3-0-s vereség után, elvégre 1-1-et játszottunk a 
világbajnok franciákkal, majd hat percre voltunk a 
továbbjutástól Münchenben a németek ellen. Persze 
ez egy másik német csapat, amely ezt meg is mutatta 
a nyitómeccsen. Ahogy korábban is elmondtam, a 
házigazdát tartom a torna legnagyobb favoritjának.” 

* Murat Yakin (Svájc): „Nem a pókert, a sakkot 

szeretem. Tegnap is kétszer győztem az edzőtábor-
ban. Pókerben nem tudod, milyen lapot kapsz, ezért 
a futball stratégiáját inkább a sakkhoz hasonlítom. 
Meg is leptük a magyar csapatot a hadrendünkkel, és 
ezt sikerült kétgólos előnyre váltanunk. Ettől függet-
lenül Marco Rossi taktikailag remek edző, aki Bolla 
Bendegúz beállításával nyomást is tudott helyezni 
ránk. A második félidő így nem is feltétlen úgy zaj-
lott, ahogy azt mi akartuk. Hosszú felkészülés ered-
ménye, hogy az első gólt szerző Kwadwo Duah 
kezdő volt, talán maga a játékos sem számított rá, de 
mi tudtuk, hogy fontos szerepe lehet, mert labda nél-
kül is nagyszerűen mozog. A második találat szerző-
jének, Michel Aebischernek is kiváló szezonja volt 
Bolognában, a meccs emberének választott Granit 
Xhakával pedig nagyon sűrűve tettük a középpályát. 
Jó döntés volt Embolo behívása úgy is, hogy az első 
két hétben még nem tudott még edzeni. De nemcsak 
a gólját emelném ki, hanem azt, hogy a labdatartásá-
val megnyugtatott minket, amikor az ellenfél nyo-
mást gyakorolt ránk.”

Marco Rossi, háttérben Murat Yakin           Fotó: MLSZ

A második svájci gól a labdarúgó-Európa-bajnokság A csoportjának 1. fordulójában játszott 
Magyarország – Svájc mérkőzésen a kölni RheinEnergieStadionban 2024. június 15-én 

Fotó: MTI/Koszticsák Szilárd
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Románia labdarúgó-válogatottja készen áll az Eu-
rópa-bajnokságra és az Ukrajna elleni nyitómérkő-
zésre, közölte a szombaton 46 évet töltött Edward 
Iordănescu, a román labdarúgó-válogatott edzője a 
Román Labdarúgó-szövetség honlapján közzétett 
üzenetben. 

„Szeretném megosztani önökkel csapatunk lelke-
sedésének és elszántságának érzését. Tudjuk, hogy 
mindannyian velünk együtt élik meg ezeket az izgal-
mas pillanatokat. A mi feladatunk, hogy örömet lop-
junk honfitársaink szívébe. Kemény munkával, 
szenvedéllyel és áldozatokkal jutottunk el idáig. Min-
dent pozitív energiával és felelősséggel készítettünk 
elő, hogy a legtöbbet hozzuk ki ebből a rendkívüli le-
hetőségből. Minden játékos, de a csapat összességé-
ben is készen áll. Ha sikerül megvalósítanunk az 
álmunkat, nem lesz meglepetés a számomra. Viszont 
ha nem úgy alakulnak a dolgok, ahogyan szeretnénk, 
a felelősség teljes mértékben az enyém. De meggyő-
ződésem, hogy készen állunk a küzdelemre!” – jelen-
tette ki Edward Iordănescu. 

„Büszke vagyok a játékosaink munkájára és elkö-
telezettségére. Mindent beleadtak a selejtezősorozat-
ban és a döntő tornára való felkészülés során, és biztos 
vagyok benne, hogy a mérkőzéseken is mindent be-
leadnak majd. Honfitársaink, szurkolóink jókívánsá-
gai megerősítenek bennünket, egyetlen nagy szív 
vagyunk mindannyian! Harcolunk Romániáért!” – 
tette hozzá. 

Románia ma 16 órától Ukrajnával találkozik Mün-
chenben, majd Belgiummal és Szlovákiával játszik a 
németországi Európa-bajnokság döntő tornájának E 
csoportjában. 

Iordănescu: Készen állunk! 

A spanyolok remek első félidei játékkal 3-0-ra legyőzték a horvátokat 
a 17. labdarúgó-Európa-bajnokság B csoportjának nyitófordulójában 
szombaton. 

A mérkőzés elején a spanyolok ragadták magukhoz a kezdeményezést, 
és leginkább a jobb oldalon próbáltak támadásokat vezetni. Ebben komoly 
szerepe volt Yamalnak, aki előbb Moratával rúgatott majdnem gólt. Ké-
sőbb a horvátoknak is voltak helyzetei, de ezek kimaradtak. Közel fél 
órája tartott az összecsapás, amikor Fabián Ruiz remekül indította Mora-
tát, aki megszerezte a vezetést. Kisvártatva nőtt a különbség, Fabián Ruiz 
ezúttal maga volt a főszereplő. 

Közvetlenül a szünet előtt is betaláltak a spanyolok, akik így nagyon 
megnyugtató előnnyel vonulhattak pihenőre. 

A fordulást követően erőre kaptak a horvátok, előbb a csapatkapitány 
Modric próbálkozott, majd Stanisic. Sorra jöttek a horvát helyzetek, de 
még a szépítés is elmaradt büntetőből.

Háromgólos spanyol  
győzelem a horvátok ellen

A címvédő olasz labdarúgó-válogatott 2-1-
re legyőzte az albán csapatot szombaton a Né-
metországban zajló Európa-bajnokság B 
csoportjának nyitófordulójában, Dortmund-
ban. 

Az Európa-bajnokság egyik legsimábbnak 
ígérkező összecsapása óriási meglepetéssel 
indult, mivel Bajrami már a 23. másodperc-
ben előnyhöz juttatta a csak légiósokkal kiálló 
albánokat. Ez volt az Eb-történelem leggyor-
sabb gólja, a csúcsot 2004 óta az orosz Dmit-
rij Kiricsenko tartotta 67 másodperccel (lásd 
a keretes anyagunkat). Luciano Spalletti ka-
pitány együttese hamar összeszedte magát, és 
negyedóra alatt megfordította az állást. A foly-
tatásban maradt a címvédő Squadra Azzurra 
nyomasztó fölénye, Frattesi a kapufát találta 
el, a túloldalon a brazil Sylvinho tanítványai-

nak ellentámadásai alig jutottak túl a felező-
vonalon. 

Térfélcsere után kissé visszaesett az iram, 
de a 11. Eb-jükön szereplő olaszok továbbra 
is kézben tartották a meccset. A második já-
tékrész derekától a kékek többnyire csak lab-
datartásra törekedtek, ekkor már elvétve 
akadtak támadások, a második Eb-jén részt 
vevő albán csapat pedig teljesen veszélytelen 
volt a kapura. A hajrában összejöhetett volna 
az egyenlítés, de Donnarumma remek védés-
sel megmentette együttesét a góltól.  

Az Eb-k leggyorsabb gólját kapták  
a címvédő olaszok, így is nyertek 

A házigazda német válo-
gatott 5-1-re legyőzte az 
egy félidőn át emberhát-
rányban játszó skót csapatot 
a 17. labdarúgó-Európa-baj-
nokság pénteki müncheni 
nyitómérkőzésén, a magyar 
érdekeltségű A csoportban. 

Az előzetes várakozások-
nak megfelelően jelentős 
német mezőnyfölénnyel in-
dult a kontinensviadal első 
összecsapása, a korai veze-
tés pedig még magabizto-
sabbá tette a pontosan 
futballozó hazaiakat, akik a 
skótok tömörülése ellenére 
többször is gyorsan átját-
szották a középpályát. Még húsz perc 
sem telt el, mire Wirtz és Musiala a 
német válogatott történetének két leg-
fiatalabb Eb-gólszerzője lett (21 éves és 
42 napos, illetve 21 éves és 109 napos). 
Azzal pedig, hogy a szünetig háromgó-
los előnybe, ráadásul létszámfölénybe 
került a játék valamennyi szegmensé-
ben riválisa fölé kerekedő német együt-
tes, eldőlt a három pont sorsa. 

A türelmes, pontos játék a fordulást 
követően is helyzetek sorát eredmé-
nyezte a vendéglátók előtt, az átlövé-
seik ugyan nem hoztak eredményt, ám 
így is növelni tudták előnyüket, és még 
lesgólt is szereztek. A hajrában a  talál-
kozót kapura tartó kísérlet nélkül záró 
skótok öngóllal szépítettek, a magabiz-
tos német sikert nem veszélyeztette 
semmi. 

A kontinensviadalok történetében ez 
volt a legnagyobb különbségű győze-
lem nyitóösszecsapáson.

A házigazda németek sima sikerével  
rajtolt a torna 

Yamal lett az Eb-k történetének legfiatalabb játékosa 
A spanyoloknál pályára lépett a Barcelona támadója, Lamine Yamal, 

aki 16 évesen és 338 naposan az Eb-k történetének legfiatalabb játé-
kosa lett. Ezzel megelőzte a listán a lengyel Kacper Kozlowskit, aki 
17 évesen és 246 naposan játszott éppen a spanyolok ellen 2021 júni-
usában, Sevillában. 

A három gól egyikét jegyző Álvaro Morata lett az első spanyol já-
tékos, aki három Európa-bajnokságon is eredményes tudott lenni. Mo-
rata hét találatnál jár, nálánál többet csak a – mostani Eb-n is szereplő 
– portugál Cristiano Ronaldo (14) és a korábbi francia sztár, Michel 
Platini (9) szerzett. 

A spanyol csapat ugyanakkor először maradt alul a labdabirtoklást 
illetően (47 százalék – 53 százalék) a 2014. novemberi, Németország 
elleni hazai barátságos mérkőzés (0-1) óta. Ezt követően a La Roja so-
rozatban 111 meccset játszott úgy, hogy azon minden riválisánál na-
gyobb arányban volt nála a labda.

Jegyzőkönyv 
Európa-bajnokság, 1. forduló, B csoport: Spanyolország – Horvát-

ország 3-0 (3-0). 
Berlin, 68.844 néző, vezette: Oliver (angol). 
Spanyolország: Simón – Carvajal, Le Normand, Nacho, Cucu- 

rella – Fabián Ruiz, Rodri (86. Zubimendi), Pedri (60. Olmó) – Yamal 
(86. Torres), Morata (67. Oyarzabal), Williams (68. Merino). 

Horvátország: Livakovic – Stanisic, Sutalo, Pongracic, Gvardiol – 
Brozovic, Kovacic (65. Sucic), Modric (65. Pasalic) – Kramaric (72. 
Petkovic), Majer, Budimir (56. Perisic). 

Gólszerzők: Morata (29.), Fabián Ruiz (32.), Carvajal (45+2.). 
Sárga lap: Rodri (78.).

Jegyzőkönyv 
Európa-bajnokság, 1. forduló, B cso-

port: Olaszország – Albánia 2-1 (2-1). 
Dortmund, 60.512 néző, vezette: 

Zwayer (német). 
Olaszország: Donnarumma – Di Lo-

renzo, Bastoni, Calafiori, Dimarco (83. 
Darmian) – Jorginho, Barella (90+2. Folo-
runsho) – Chiesa (77. Cambiaso), Frattesi, 
Pellegrini (77. Cristante) – Scamacca (83. 
Retegui). 

Albánia: Strakosha – Hysaj, Arjeti, 
Djimsiti, Mitaj – Asllani, Ramadani, Baj-
rami (87. Muci) – Seferi (68. Laci), Asani 
(68. Hoxha), Broja (77. Manaj). 

Gólszerzők: Bastoni (11.), Barella (16.), 
illetve Bajrami (1.). 

Sárga lap: Pellegrini (21.), Calafiori 
(51.), illetve Broja (52.), Hoxha (75.).

Jegyzőkönyv 
Európa-bajnokság, 1. forduló, A csoport: 

Németország – Skócia 5-1 (3-0). 
München, 66 ezer néző, vezette: Turpin 

(francia). 
Németország: Neuer – Kimmich, Rüdiger, 

Tah, Mittelstädt – Andrich (46. Gross), 
Kroos (80. Can) – Musiala (74. Müller), 
Gündogan, Wirtz (63. Sané) – Havertz (63. 
Füllkrug). 

Skócia: Gunn – Hendry, Porteous, Tierney 
(77. McKenna) – Ralston, McTominay, 
McGregor (67. Gilmour), Robertson – 
McGinn (67. McLean), Adams (46. Hanley), 
Christie (82. Shankland). 

Gólszerzők: Wirtz (10.), Musiala (19.), 
Havertz (45+1. – tizenegyesből), Füllkrug 
(68.), Can (93.), illetve Rüdiger (87., öngól). 

Sárga lap: Andrich (31.), Tah (62.), illetve 
Ralston (48.). 

Piros lap: Porteous (44.).

Bajramié az első hely  
az Eb-örökranglistán 

A labdarúgó-Európa-bajnokságok histó-
riájában az albán Nedim Bajrami ugrott az 
élre a leggyorsabb gólokat szerzők örök-
ranglistáján azzal, hogy már a 23. másod-
percben betalált az olaszok ellen a 
németországi Eb szombati mérkőzésén – 
írta az IFFHS vasárnapi összefoglalójában. 

A futball történetével és statisztikáival 
foglalkozó nemzetközi szervezet emlékez-
tetett rá, hogy a kontinensviadalokat te-
kintve a korábbi rekord az orosz Dmitrij 
Kiricsenkóé volt, aki 67 másodperc eltel-
tével vette be a görögök kapuját 2004-ben, 
csoportmeccsen. Az olaszok ellen nagy 
tornákon szerzett villámgyors gólok lajst-
romát pedig a francia Bernard Lacombe 
vezette, aki 31 másodperccel a kezdés után 
volt eredményes az 1978-as világbajnok-
ság csoportmérkőzésén. Az IFFHS kie-
melte, hogy a szombati találkozót 2-1-re 
nyerő Olaszország 2016 óta sorozatban 
immár tizedik Eb-fellépésén őrizte meg 
veretlenségét.

Edward Iordănescu magyaráz a román csapat edzésén            Fotó: a román labdarúgó-válogatott közösségi oldalán

A labdarúgó-Európa-bajnokság kabalafigurája               Fotó: MTI/Illyés Tibor

A mai program 
* 16.00 óra, Pro TV, M4 Sport: Románia – Uk-

rajna (E csoport, 1. forduló) 
* 19.00 óra, Pro Arena, M4 Sport: Belgium – 

Szlovákia (E csoport, 1. forduló) 
* 21.45 óra, Pro TV, M4 Sport: Ausztria – Bel-

gium (D csoport, 1. forduló)
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Hatalmas vitát váltott ki a nyilvánosságban, és nem 
csak a sepsiszentgyörgyi szurkolók körében, hogy 
Marius Ștefănescu az FCSB-hez igazolt a Sepsi OSK-
tól. No nem az átigazolás ténye maga, hanem annak 
körítése, ami némi oltyán simlisséget és egy székely 
becsületszót is tartalmaz. 

Hogy Ștefănescu nem az OSK-nál folytatja a kö-
vetkező idénytől, nyílt titok volt, mert noha 2026-ig 
élő szerződése volt a klubbal, már egy éve nagyon 
mehetnéke volt egy jobban fizető, nevesebb csapat-
hoz. Mivel akkor nem jött a nevére elfogadható aján-
lat, még beletörődött egy évbe Sepsiszentgyörgyön, 
azonban a bukaresti nagy klubok – amelyeknek az 
ajánlatairól folyamatosan jelentek meg hírek a fővá-
rosi sportbulvársajtóban – szirénhangjai már a múlt 
idény során elbűvölték. 

Nem tudhatjuk, ki és mikor kereste meg titokban 
és mit ígért neki, de tény, hogy az FCSB elleni mér-
kőzésekre mindig „úgy intézte”, hogy ne játsszon. 
Amikor pedig mégis pályára lépett, felejthető produk-
ciót nyújtott. Erősen feltűnő a Petrolul 52 elleni mér-
kőzésen, a győztes gól után, a 90+3. percben 
kikunyerált sárga lap volt, hiszen a rájátszás első for-
dulójában így a lelátón maradhatott az FCSB ellen. A 
gesztus annyira nyilvánvaló volt, hogy a bukaresti al-
világ működését jól ismerő Dan Șucu, a Rapid 1923 
patrónusa azonnal jelezte: nem tudják becsapni, sze-
rinte Ștefănescu távozása az FCSB-hez az idény után 
nyilvánvaló. 

A csalással közvetlenül megvádolt Sepsi OSK el-
nöke, Diószegi László (akinek a habitusa viszont nem 
tud mit kezdeni az ilyen húzásokkal) ekkor azt találta 
mondani, hogy jó, akkor az FCSB-hez biztosan nem 
adják el a játékost, székely becsületszóra. Mi több, 
Ștefănescut rávették, hogy a klub hivatalos oldalán 
nyilvánosan tagadja a vádakat, amit szemrebbenés 
nélkül meg is tett. 

Csakhogy az idény végén hiába várta a klub az 
ajánlatokat Ștefănescu megvásárlására, ilyen csak az 
FCSB-től érkezett. Talán nem véletlen, mert vélhe-
tően csak Sepsiszentgyörgyön nem tudták, hogy a já-
tékos már odaígérkezett Becalinak, így hiába is 
tennének ajánlatokat. Ezeket Diószegi sorra tette el-
olvasatlanul, ígéretéhez híven, a fiókba. Aztán a fel-
készülés kezdetekor a csatár megjelent a gyülekezőn, 
és közölte: vagy elengedik az FCSB-hez, vagy abba-
hagyja a futballt, aztán sarkon fordult, és a másnapi 
edzésen már nem látták… 

Diószegi László lehetetlen helyzetbe került. Vá-
laszthatott: vagy tartja a székely becsületszavát, és 
ezzel a klub fizetheti még két évig a játékost, egy fi-
tyinget sem kap érte, ráadásul tönkreteszi a karrierjét, 
vagy elfogadja az érte felajánlott 1,3 millió eurót, iga-
zolhat helyette egy más csatárt, és vállalja annak az 
ódiumát, hogy megkérdőjeleződik a szavahihetősége. 
Mivel a klub vezetőtanácsának többi tagja és Bernd 
Storck is azt mondta: engedje el a játékost, Diószegi 
félreállt – majd, mert gyakorlatilag nem csak személy 
szerint az ő becsülete csorbult, hanem a székely be-
csületszóra is árnyék vetődött – felajánlotta a lemon-

dását. 
Ezt persze nem fogadták el, és Dió-

szegi elismerte: rosszul tette, hogy  
megvédte a játékost, akiért a saját becsü-
letével kezeskedett, mert egy zsoldos 
akkor is zsoldos marad, ha megdolgozik 
a pénzéért, klubhűséget egyetlen profi fo-
cistától sem lehet elvárni vagy megköve-
telni, különösen azoktól, akik balkáni 
mentalitású „smekerséggel” átitatott kör-
nyezetben nőttek fel. 

Megtanultam a leckét – mondta erről 
a Sepsi OSK elnöke, miután mind a bu-
karesti sajtó, mind saját csapata szurkolói 
elverték rajta a port. Például azt, hogy a 
klubérdek néha még a székely becsület-
szónál is fontosabb. De még inkább azt, 
hogy a székely becsületszót nem érdemes 
és nem szabad a román profi (?) labdarú-
gás kulisszáinak ingoványaiban hasz-
nálni.

Ștefănescu és a székely becsületszó 

Háromhetes vakáció után elkezdte a felkészülést a Sepsi OSK labda-
rúgócsapata az új bajnoki idényre. Hogy pontosan kik vesznek részt az 
első átmozgató edzéseken, arról nem közölt információkat a klub, ám az 
egészen biztosra vehető, hogy a szükségesnél vékonyabb kerettel rajtolt 
az együttes. Hiszen a bejelentett távozókat már nem várták vissza, 
Ștefănescu csak azért jelentkezett, hogy közölje: márpedig ő az FCSB-
nél akar játszani, Kecskés és Păun pedig sérülés miatt hiányzik, utóbbi 
játékára az idén nem is számítanak. Alimi továbbá, aki az északmacedón 
válogatottban szerepelt több barátságos meccsen, néhány nap szabadságot 
kapott. 

Vélhetően jelen volt a bejelentett négy újonnan leigazolt, Hajdin, Neš-
ković, Coman és Marcelo Freitas, erről azonban nem közöltek semmit. 
Biztosan ott volt viszont az FK Csíkszeredában igen jó idényt záró fiatal 
kapus, Gyenge Szilárd, akinek a szerződtetését szintén bejelentette a klub. 
Ez akár azt is jelentheti, hogy Dinu Moldovantól megválik, mert sok a 
három potenciálisan kezdő hálóőr a keretben. 

Nem jelentették be még hivatalosan, Diószegi László azonban már el-
mondta, hogy sikerült szerződést aláírni a korábbi magyar válogatott  
középpályással, Sigér Dáviddal, aki a tavaszi idényt Székesfehérváron 
töltötte, miután korábban a Ferencváros mezében futott be szép karriert. 

Legalább három (de Ștefănescu távozásával inkább négy) játékosra 
azonban még szükség van. Hogy miért halad ez olyan lassan, arról Had-
nagy Attila klubigazgató beszélt az Erdély TV-nek. Elmondta: a jó játé-
kosok nem írnak alá gyorsan, hanem kivárnak, hátha jön egy jobb ajánlat. 
Az OSK hatnál is több játékossal, jó futballistákkal tárgyal, ők azonban 
még nem akarnak dönteni arról, hogy Sepsiszentgyörgyre jönnek-e vagy 
sem. 

Ezért akár szeretnék, akár nem, a június 24-én rajtoló ausztriai edzőtá-
borba lehet, hogy mégsem a végleges keret utazik. A felkészülés során 
eddig két barátságos mérkőzést sikerült leszögezni: a Ferencváros és az 
Austria Bécs ellen lépnek majd pályára. (B. Zs.)

Megkezdte a felkészülést  
a Sepsi OSK 

Bejelentették a Nyárádtői Unirea 2018 
labdarúgócsapat új edzőjének nevét 
szombaton: a 2. ligába feljutott Maros 
megyei alakulatot a továbbiakban az az 
Eusebiu Tudor irányítja, aki az évek 
során több másodosztályú csapatot veze-
tett, edzett Szaúd-Arábiában is, legutóbb 
pedig, 2023 őszéig, a szintén 2. ligás Me-
taloglobus Bukarest kispadján ült. 

Mint arról már beszámoltunk, az 
Unirea háza tájáról váratlanul érkezett 
a hír: távozik a csapattal szintet lépő 
Florentin Petre edző. Bár mindenki azt 
várta, hogy a 2. ligában is ő vezesse az 
együttest, a közös megegyezéssel tör-
tént szerződésbontást ő kezdemé-
nyezte, tekintve, hogy megkereste a 
szuperligás Dinamo 1948 Bukarest, 
amelynél játékosként eredményes kar-
riert futott be, hogy legyen a csapat má-
sodedzője, és ezt az ajánlatot nem 
utasíthatta vissza. 

A bukaresti sportsajtó azonnal beje-
lentette azt is, hogy a nyárádtői csapa-
tot a désiek korábbi szakvezetője, 
Dragoș Militaru irányítja a további- 

akban, ám Adrian Pop klubelnök ezt 
cáfolta, mondván, hogy még nem dön-
töttek. Szombaton aztán érkezett a  
hír: Eusebiu Tudorra esett a választá-
suk. 

A klub ugyanakkor nem jelentett be 
semmit arról, hogy kik lesznek a távo-
zók, és kik érkeznek a csapathoz, Ad-
rian Pop azonban azt mondta, legalább 
hét-nyolc játékosra lesz szükségük 
ahhoz, hogy meg tudjanak kapaszkodni 
a másodosztályban, de megvárják  
az új edzőt, hogy az ő véleményét is ki-
kérjék, mielőtt a szerződéseket aláír-
nák. 

A 2. liga új idénye július végén kez-
dődik, a rajthoz megnövekedett me-
zőny, 22 együttes sorakozik fel. Az 
utolsó feljutóról az 3. liga osztályozó-
jának döntőiben vereséget szenvedő 
csapatoknak kiírt pótosztályozó dön-
tött. A csapatok névsora azonban még 
nem végleges, ugyanis az előző idény-
ben szereplők közül négy klub, a  
Concordia Chiajna, a Karácsonkői  
Ceahlăul, a Zsilvásárhelyi Viitorul Pan-
durii és a CSM Alexandria nem kapott 
rajtjogot a szövetségtől. Utóbbi amúgy 
is kiesett, de ha az előző háromnak nem 
sikerül felülbíráltatnia a döntést, a kie-
sők kaphatnak meghívást a mezőny ki-
egészítésére.

Eusebiu Tudor a Nyárádtő új edzője 

Némi meglepetésre Mezőpagocsa nyerte a labdarúgó- 
Románia-kupa Maros megyei szakaszának döntőjét, miután 
büntetőrúgásokkal felülmúlta a Marosszentkirály-Náznán-
falva csapatát. Utóbbi a második fontos csatáját veszítette el 
egyetlen hét alatt, miután a 4. liga felsőházának utolsó fordu-
lójában kikapott Radnóttól, és elszalasztotta azt az esélyt, 
hogy a 3. ligába jutásért játszhasson. 

A nyárádtői stadionban rendezett kupadöntőben az első fél-
időben az esélyesebbnek tartott Marosszentkirály-Náznán-
falva szerzett vezetést, a második félidőben azonban 
Mezőpagocsának sikerült egyenlítenie. A hosszabbítás során 
ismét egy-egy gólt szerzett a két csapat, a büntetőrúgások- 
nál azonban 4-2 arányban Mezőpagocsa bizonyult jobbnak. 
Ezzel jogot szerzett arra, hogy Maros megyét képviselje a me-
gyeközi szakaszon, amelynek első körét július közepén ren-
dezik. (bálint)

Először nyert Mezőpagocsa 
megyei kupadöntőt 

Az óvodásolimpiáról a Marosvásárhelyi TVR-ben 
Ma 17.10 órától (ismétlésben kedden reggel 8.10-től) a Marosvásárhelyi TVR Sípszó után című 

sportműsorának meghívottja Cseh Gábor és Balló Enikő. A Pro XXI Alapítvány elnökével és az 
Iskolás Sportklub edzőjével Szucher Ervin a nemrég megrendezett óvodásolimpiáról és a zsenge 
korban elkezdett sportolás fontosságáról beszélget.

Fotó: Adrian Pop közösségi oldala

Fotó: a megyei labdarúgó-egyesület közösségi oldala

Eredményjelző 
A 3. ligába jutásért kiírt pótosztályozó 
* elődöntő: CSM 2007 Foksány – SCM Rm. Vâlcea 3-2, CS Dinamo  

Bukarest – CSC Győröd-Szőlőtelep 3-1; 
* döntő: CSM 2007 Foksány – CS Dinamo 2-0.

Bálint Zsombor 

Bálint Zsombor 

Fotó: a Sepsi OSK közösségi oldala

Elköszöntek tőle                            Fotó: a Sepsi OSK közösségi oldala



A hirdetési  rovatban megjelent  közlemények,  reklámok  
tartalmáért  a  hirdetésfeladó vál lal ja  a  fe le lősséget!

Pénteken délelőtt nyílt meg Marosvásárhelyen, a 
Forradalom utca 4. szám alatt egy csöppet sem szok-
ványos turkáló, a Divers Egyesület által létrehozott 
adománybolt, amely kettős célt szolgál: egyrészt fo-
gadnak adományokat, azaz ruhaneműt, cipőket, tan-
szereket, játékokat, másrészt pedig a beérkező 
tárgyakat kihelyezik, és bárki egy adomány, egy 
jónak látott összeg fejében választhat magának a 
boltból bármit, a vásárló lelkiismeretére van bízva, 
hogy a kiválasztott darabért mennyi pénzt tesz  
adományként a boltban erre a célra elhelyezett do-
bozba. 

Eltekintenek az adománytól azok esetében, akik 
nem tudnak pénzt adni a szükséges ruháért, lábbeli-
ért, ellenben a szabályzat értelmében egy nap egy 
személy legtöbb három darabot vihet el ingyene- 
sen. 

Koreck Mária, a Divers Egyesület elnöke el-
mondta: amióta elindult A város segít programjuk, 
egyre többen szeretnének segíteni, és bár az egyesület 
mindig élelmiszereket kér, elsősorban ruhaneműt 
adományoznak a segítő szándékúak. Így olyan nagy 
mennyiségű, jó állapotban lévő ruhanemű gyűlt fel, 
hogy ezek egy részét eljuttatják az általuk felkarolt 
rászorulókhoz, de még így is maradt bőven.  

Emiatt született meg az adománybolt ötlete, amit 
budapesti mintára hoztak létre, ott is a vásárlók lel-

kiismeretére van bízva, hogy mennyit adnak azért a 
darabért, amit hazavisznek. Végre sikerült találni egy 
megfelelő helyet Marosvásárhelyen a főtér közelé-
ben, illetve egy kollégát, aki vállalta az üzlet működ-
tetését naponta 10–14 óra között, és ha még lesznek 
önkéntesek, akkor remélhetőleg meg tudják hosszab-
bítani a nyitvatartást.  

A jelenlegi árufelhozatal az egyesülethez érkező 
adományokból összeállt készlet, de már többen jelez-
ték, hogy vinnének be ruhaneműt, lábbelit. Az ado-
mányozókat arra kérik, hogy csak jó állapotban lévő, 
tiszta holmit vigyenek be. 

Koreck Mária megjegyezte, a Charity Shopban  
fogadnak ruhaneműt, cipőket, táskákat, játékokat, 
tanfelszerelést, kozmetikumokat és higiéniai cik- 
keket, és bármilyen kis méretű használati tárgyakat, 
illetve tartós élelmiszereket is, az élelmet azonban 
nem helyezik ki a boltban, hanem egyből szállítják 
is ki az egyesület által felkarolt rászoruló családok-
hoz. 

Az adománybolt helyszínéül szolgáló Forradalom 
utca 4. szám alatti helyiséget az egyesület bérli, a se-
gítő szándékú vásárlóktól származó összegeket egy-
részt a bolt fenntartására, illetve a Divers Egyesület 
a Város segít jótékonysági programjának a támoga-
tására, ennek keretében elsősorban a Horizont közös-
ségi központba járó gyerekek oktatására fordítják 
majd.

Adománybolt nyílt  
Marosvásárhelyen 

Szomorúan tudatjuk, hogy 
özv. VARGA EDITH  

építészmérnök 
édesanya, nagymama, dédnagymama, anyós, rokon, szomszéd, 
barátnő és ismerős, 86 éves korában elhunyt. 
Virrasztása a református temető cinterménél lesz hétfőn, 17-én 18 
órától. 
Temetése június 18-án, kedden 13 órakor lesz a marosvásárhelyi 
református temetőben.  

A gyászoló család. (-I)

ELHALÁLOZÁS 

Eladási közlemény  
A Maros Megyei Pénzügyi Hivatal adóbehajtó osztálya az in-
tézmény Marosvásárhely, Dózsa György út 1–3. szám alatti 
székhelyén 2024. június 28-án 11 órától árverést tart az alábbi 
javak eladására, a költségvetési adósság törlesztésére:  
– Baschild faanyagszárító két, egyenként 24 köbméteres kam-
rával, kikiáltási ár: 190.000 lej + héa, első árverés. 
Adós: NOBA KFT., adószám: 7103488, székhely: Păuşeşti-
Măglaşi község, Valea Cheii, Vâlcea megye.  

Volt valaki, kiért átsírtam sok éjszakát, 
volt valaki, kit nem pótolhat senki más, 
volt valaki, kit mindennél jobban 
szerettem, 
volt valaki, kiért odaadtam volna az 
életem. 
 
Fájó szívvel emlékezünk 

LŐRINCZI BEÁTÁRA 
halálának 13. évfordulóján. Nyugalma 
legyen csendes! 

Bánatos édesanyja, testvére és Anyuci. (23274-I)

„A szeretet soha el nem fogy.”   (1. Kor. 13) 
Mély fájdalommal emlékezem 2022. június 17-ére, amikor Drága 
Édesanyám, 

SZÉKELY VERONIKA (VERA) 
szül. Tuhárszky 

áldott jó szíve utoljára dobbant, és dolgos két keze örökre 
megpihent. 
Halálának második évfordulóján gondoljanak rá kegyelettel, akik 
ismerték, tisztelték és szerették. Emléke legyen áldott, nyugalma 
csendes! 

Bánatos lánya, Melinda. (23160-I)

MEGEMLÉKEZÉS
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Fotók: Nagy Tibor
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• Romtelecom-tudakozó 
   - információ - 118-932 
   - általános - 118-800 
• Központosított ügyelet  
(Rendőrség, Tűzoltóság, SMURD,  
Csendőrség, Mentőállomás):  112 
• Rendőrség - 0265/202-305   
• SMURD (betegekkel  
kapcsolatos információk) - 0265/210-110 
• Sürgősségi szolgálat: 
   - gyermekeknek - 0265/210-177 
Marosvásárhelyi  
Polgármesteri Hivatal - 0265/268-330 
GYULAFEHÉRVÁRI CARITAS,  
otthongondozó szolgálat, 
8–16 óra között: 0736-883-110 
• Optika-Optofarm   - 0265/212-304

- 0265/312 436 
- 0265/250-120 
- 0265/263 351  

• Optolens szemsebészet - 0265/263-351 
• Dora Optics - 0733-553-976 
• Dora Medicals - 0265/212-971 
• Radiológia, echográfia 
  Dr.  Jeremiás István - 0265/222- 446 
• Prefektúra - 0265/266-801 
• DIGI - 0365/400-401 

- 0365/400-404 

• Áramszolgáltató vállalat - 0800-500-929 
  - vidék - 0265/929 
• Delgaz Grid - 0265/200-928 

- 0800/800 928 
• Aquaserv: 
- hideg víz-csatorna - 0265/215-702  
- közönségszolgálat - 0265/208-888 
- központ - 0265/208-800 

- 08008 208-888 
 
• Fogyasztóvédelmi hivatal - 0265/254-625 
• Vasútállomás - 0265/236-284 
• Vili Kft.: temetkezés, segélyintézés  
(0-24 óra), professzionális balzsamozás 
Nemzetközi halottszállítás - 0265/215-119  

- 0744-282-710 
• Alkony Kft. temetkezés (24 ó.) - 0265/263-865 
koporsók, kellékek, - 0745-606-215   
koszorúk - 0745-606-269  
és halottszállítás - 0758-047-604 
• Maros megyei RMDSZ - 0265/264-442 

- 0265/262-907 

Méltányos reklámdíj fejében  
állandó szereplője lehet 

a FONTOS TELEFONSZÁMOK  
rovatnak.  

Várjuk jelentkezését   
a 0265/268 854-es telefonon.

FONTOS  TELEFONSZÁMOK 


